2 / BOLETIM Nº 25 - 24 DE JUNHO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO

Art. 2º A indicação dos membros da Comissão Julgadora foi aprovada em sessão extraordinária da Egrégia Congregação da Escola de Música,
realizada em 18 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ronal Silveira
Diretor da Escola de Música

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

PORTARIA Nº 5.044, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

A Diretora do Colégio de Aplicação do Centro de Filosofi a e Ciências Humanas da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nomeada pela Portaria nº 728,
de 31 de janeiro de 2020, publicada no DOU nº 23 de 03 de fevereiro de 2020, após aprovação pelo Conselho de Coordenação do CFCH, reunido em
sua 892ª Sessão Ordinária, realizada em 21 de junho de 2021

Resolve retifi car a Portaria nº 5.028, de 23 de junho de 2021, publicada no BUFRJ nº 24 de 23/06/2021 (extraordinário – 5ª parte), para remover as informações
referentes ao Edital nº 603, de 18 de dezembro de 2020, passando a valer esta portaria apenas para o Edital nº 956, de 24 de dezembro de 2019, nos seguintes termos:

• Edital nº 956, de 24 de dezembro de 2019:
Setor Curricular de Artes Cênicas: Titulares: Presidente: Andrea Pinheiro da Silva – CAp UFRJ SIAPE nº 2341624; Silvia Camara Soter da Silveira - Faculdade

de Educação SIAPE nº 1859408; Daniel Marques da Silva - Escola de Comunicação SIAPE nº 2289744; Suplentes: Céli do Nascimento Palacios – CAp UFRJ SIAPE nº
3882854; Monica de Souza Houri - - Faculdade de Educação SIAPE nº 1380366; Gabriela Lírio Gurgel Monteiro – Escola de Comunicação SIAPE nº 1727633.

Setor Curricular de Química: Titulares: Presidente: Nathália Terra Barbosa – CAp UFRJ SIAPE nº 1031171; Juliana Marsico Correia da Silva - Faculdade de Educação
SIAPE nº 3625480; Waldmir Nascimento de Araujo Neto – Instituto de Química SIAPE nº 2303264; Suplentes: Rozana Gomes de Abreu – CAp UFRJ SIAPE nº 1289005;
Maria Margarida Pereira de Lima Gomes - Faculdade de Educação SIAPE nº 2295414; Maria Antonieta Peixoto Gimenes Couto – Escola de Química SIAPE nº 0361489;

Maria de Fátima dos Santos Galvão
Direção Geral

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE BIOLOGIA

EDITAL Nº 556, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve:
Art. 1° Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professor Substituto do Instituto de Biologia/Departamento de Genética,

Área BIOLOGIA CELULAR, referente ao Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado em DOU nº 100 de 28 de maio de 2021.

NOME Situação

Elisa Beatriz Prestes APROVADO 1º

Guilherme Caldas de Andrade APROVADO 2º

Alinny Rosendo Isaac APROVADO 3º

Paloma Silva de Souza APROVADO 4º

EDITAL Nº 557, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve:
Art. 1° Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para contratação de Professor Substituto do Instituto de Biologia/Departamento de Genética,

Área GENÉTICA GERAL, referente ao Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado em DOU nº 100 de 28 de maio de 2021.

NOME Situação

Gabriela Coelho Brêda APROVADO 1º

Tamires de Souza Rodrigues APROVADO 2º

Gabriel Adelman Cipolla APROVADO 3º

Pedro Rodrigues Sousa da Cruz APROVADO 4º

Ricardo Micolino APROVADO 5º

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce

Leonardo
Realce